
CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2011

Servidor(es): 
36104931/Jose Antonio França Nunes (Chefe da Divisão 
de Endemias) / 5.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 
08/10/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289006

PORTARIA Nº. 009 DE 29 DE SETEMBRO DE 2011
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições através 
da Portaria nº 2.561/21.03.2011;
Resolve:
DESIGNAR, a partir de 01.09.2011, ao servidor Valdecir Oliveira 
Pinto, para responder pelo Setor de Transporte do 12º CRS/
SESPA.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL, em 29 de Setembro de 2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
____________________________________
Regina Maria Lopes Branco
Diretora do 12º CRS/SESPA
Port. 2.561/21.03.2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288937

PORTARIA: 580
Objetivo: REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
VIGILÂNCIA VIROLÓGICA DA DENGUE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. 
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
843872/SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS 
(COMISSIONADO) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 
06/10/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 034/LACEN/2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289313
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – PNEUS, para 
atender as necessidades deste LACEN, conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01- R R PNEUS COMERCIO LTDA - (CNPJ: 06.970.410/0001-41) 
VALOR R$ 11.146,98 ;
02 - HC PECAS S/A (CNPJ: 38.046.843/0008-78) VALOR R$ 
6.609,98;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 034/LACEN/2011 – R$ 
17.756,96 (Dezessete mil, setecentos e cinquenta e seis reais, 
noventa e seis centavos).
Belém (PA), 29/09/2011.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289331

Inexigibilidade: 21/2011
Data: 27/09/2011
Valor: 7.440,00
Objeto: Efetuar manutenção periódica do sistema de registro e 
emissão de laudos(SISPATOL) 
Fundamento Legal: Art.25, I da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10122012545780000    339039               0103000000          Estadual
10122012545780000    339039               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SOFTÉVA INFORMÁTICA LTDA 
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Batista Campos, 290
CEP. 66025-160 - Belém/PA
Complemento: Apto.805
Telefone: 9199818835 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289333

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 39/2011
Objeto: Contratação, sob regime de execução indireta, de 
empresa especializada em MANUTENÇÃO PREVENTIVA e 
CORRETIVA, INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE DUTOS E OPERAÇÃO 
DE CENTRAIS DE AR E ÁGUA GELADA, MINI CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO/SPLIT E APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
“tipo” JANELA E CÂMARAS FRIGORIFICAS, para atendimento aos 
equipamentos de refrigeração instalados no HOL e NAEE, com 
reposição integral de peças, por período de 12 meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Republicação após ajustes no edital.
Responsável pelo certame: Lorena Leão de Castro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/10/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339039                  0103000000          Estadual
10302118926200000       339039                  0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289358

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 287739
Inexigibilidade: 24/2011
Data: 26/09/2011
Valor: 4.400,00
Objeto: Aquisição da medicação Atra 10 mg total 500 cápsula 
para 90 dias e 500 cápsula para 60 dias para o paciente do HOL.
Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A
Endereço: R Cuiabá, Bairro: Bom Sucesso, 00000
CEP. 75045-190 - Anápolis/GO
Complemento: Rod.BR-153 km 42 Parte C Zona Urbana
Telefone: 1137199478 Fax: 1137199490 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288934

Dispensa: 30/2011
Data: 29/09/2011
Valor: 10.284,99
Objeto: Aquisição de microcateter (ultraflow)(cód.0702010170).
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei.8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BIOFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av dos Holandeses, Bairro: Calhau, 07
CEP. 65071-380 - São Luís/MA
Complemento: E AV.Cel.Colares Moreira 07 sala S403
Telefone: 9132782828 Fax: 9132492554 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 287324

Ato: PORTARIA Nº720/2011-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 01/10/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: POR NÃO HAVER MAIS INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es): 
Temporário / OSVALDO NUNES DE MELO NETO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289165

PORTARIA: 435/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores de sngue e CDVMO no Municipio de Igarapé-Açú/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808463031/Ada Almeida Oliveira Medeira (Ag. Adm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/08/2011 a 20/08/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289175

PORTARIA: 441/11
Objetivo: Participar da Campanha para o Cadastro de Medula 
Óssea no Municipio de Marituba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571746591/Bruna Silva Almeida (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2011 a 17/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289185

PORTARIA: 442/11
Objetivo: Particípar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores de Sangue na DNA de Ananindeua
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541892361/Francisco de Assis Barreto de Carvalho (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
541882421/Gilson Rodrigues Carvalho (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
55946261/Joaquim Araújo Henriques (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
541955111/Jorge Rafael Gonçalves de Oliveira (Ag. Portaria) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
70001701/José Ribamar Santos Rodrigues (Servente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
541876081/Mivaldo Monteiro de Melo (Eletricista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
56309161/Selma do Socorro Cavalcante de oliveira (Servente) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289282

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 23/09/2011
Valor: 13.358,38
Vigência: 23/09/2011 a 23/09/2011


